关于《公司2022年度内部控制评价报告》
的独立董事意见

我们本着客观公正、实事求是的态度，对截至2022年12月31

日公司内部控制状况和《公司2022年度内部控制评价报告》进行

了认真审核，发表意见如下：

公司内部控制评价报告比较客观地反映了公司内部控制的

真实情况，具体包括对控股子公司的管理控制、关联交易、对外

担保、募集资金使用及重大投资和信息披露等重点控制活动的内

部控制情况。公司已建立了较为规范、健全、有效的内部控制体

系，不存在重大缺陷、重大问题和异常事项。公司的法人治理、

生产经营、信息披露和重大事项等活动严格按照公司各项内控制

度的规定进行，且各环节可能存在的内外部风险得到了合理控

制，各项制度规范能够有效监督公司运作，内部控制执行有效。

同时，管理层关注到由于内部控制固有的局限性、内部环境

以及宏观环境、政策法规持续变化，可能导致原有控制活动不适

用或出现偏差时，公司将及时进行内部控制体系的补充和完善，

为财务报告的真实性、完整性，以及公司战略、经营目标的实现

提供合理保障。

我们认为，公司内部控制评价报告真实、客观地反映了公司

内部控制体系的建设、运行及监督情况，其改进措施具有较强的

针对性、可操作性，有利于改善内控治理环境、增强内控治理能

力，起到了防范经营风险的作用。

独立董事：贺云、沈维涛、赵波

2023年3月29日